
 

 

 

Folketingets Færøudvalg har den 12. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 19 (Alm. 

del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Sjúrður Skaale (JF). 

 

Spørgsmål nr. 19:  

”Såfremt smitteniveauet tillader det, står Danmark foran yderligere genåbninger hver 

anden uge, hvilket blandt andet åbner for udendørs restaurant- og cafébesøg den 21. 

april, hvis de besøgende kan fremvise gyldige Coronapas. Kan ministeren oplyse, 

hvorvidt færinger, under midlertidigt ophold i Danmark, kan tilegne sig et coronapas, 

og kan ministeren oplyse hvordan et coronapas kan tilvejebringes? Kan ministeren 

derudover oplyse, om der vil være krav om, at disse færinger skal være i besiddelse af 

cpr-nummer eller NemID, eller om det bliver muligt at få et coronapas uden disse?” 

 

Svar: 

Et coronapas skal vise dokumentation for, om en borger er færdigvaccineret, er tidli-

gere smittet (immun) eller er testet negativ inden for de seneste 72 timer. Det bety-

der, at man som borger skal kunne fremvise dokumentation for enten vaccination, 

negativ test eller tidligere smitte de steder, hvor der er krav om coronapas.  

 

De nuværende løsninger til dokumentation på sundhed.dk og MinSundhed kræver 

adgang med NemID, men der findes flere forskellige måder, hvorpå færinge – og an-

dre personer – uden dansk CPR-nr. og Nem-ID kan tilgå den nødvendige dokumenta-

tion, de skal kunne fremvise for at få adgang til steder med krav om coronapas fx re-

stauranter. 

 

Det kan fx ske ved at fremvise anden dokumentation for vaccination, test eller tidli-

gere smitte fra hjemlandet. Men man vil også kunne bruge det testsvar, man modta-

ger efter test i Danmark, som gyldig dokumentation. Det gælder både testsvar fra 

PCR-test og antigentest (lyntest/kviktest).  

 

For PCR-test gælder at færinge - og andre personer - uden NemID skal bruge hjem-

mesiden www.covidresults.dk til at registrere sig og booke en tid til en PCR-test. Når 

testen er foretaget og analyseret vil man kunne se sit testsvar på samme hjemmeside 

og bruge svaret enten digitalt eller på print som gyldig dokumentation. 

 

For antigentest kan man bruge det testsvar, som man modtager direkte fra den pri-

vate testudbyder (enten digitalt eller på papir) som dokumentation, hvis man har fået 

foretaget en antigentest, 

 

Med disse løsninger er det således muligt for færinge og andre personer uden Nem-

ID at vise gyldig dokumentation de steder, hvor der er krav om coronapas. Løsnin-

gerne er derfor også et vigtigt supplement til den koŵŵeŶde ”CoroŶapas-app” og til 
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Side 2 

de nuværende coronapas-løsninger på sundhed.dk og i MinSundhed-appen, der alle 

kræver brug af Nem-ID.  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Trine Aagren Rasmussen 

 


